
Obsah

Úvod....................................................................................................................................7

1. Hlavní trendy vývoje počtu a s truk tu ry  obyvatel regionu a je jich
nejvýznamnější dopady na potřebu služeb sociální péče..............................
1.1 Úvod......................................................................................................................
1.2 Použitá metoda zpracování hlavních trendů vývoje obyvatelstva ve správním

obvodu Písku jako obce s rozšířenou působností................................................ 10
1.3 Hlavní výsledky projekce vývoje obyvatelstva ve správním obvodu Písku jako

obce s rozšířenou působností............................................................................... 10
1.4 Možnosti využití dat z informačního systému o příspěvku na péči

к prognózování potřeby sociálních služeb............................................................ 14
1.5 Očekávaný vývoj počtu příjemců příspěvku na péči u osob v poproduktivním

věku........................................................................................................................ 14
1.6 Důsledky projekce potřeby služeb sociální péče na území správního obvodu

Písku jako obce s rozšířenou působností..............................................................19

2. Srovnání údajů o dostupnosti služeb sociální péče ve správních obvodech
obcí s rozšířenou působností Jihočeského k ra je .............................................. 22
2.1 Úvod........................................................................................................................22
2.2 Faktory determinující dostupnost sociálních služeb v jednotlivých regionech...22
2.3 Základní teoretická východiska při koncipování sítě sociálních služeb

v jednotlivých regionech........................................................................................24
2.4 Vyhodnocení dostupnosti služeb sociální péče ve správních obvodech obcí

s rozšířenou působností v Jihočeském kraji v r. 2013....................................... 25

3. Sociální služby na území SO ORP Písek z pohledu je jich  poskytova te lů .....35
3.1 Komplexnost sítě sociálních služeb....................................................................... 35
3.2 Komplexnost sítě sociálních služeb....................................................................... 35
3.3 Dostupnost sítě všech sociálních služeb...............................................................36
3.4 Návaznost služeb a spolupráce poskytovatelů služeb......................................... 36
3.5 Kvalita poskytovaných sociálních služeb............................................................. 37
3.6 Představy poskytovatelů sociálních služeb o rozvoji sociálních služeb

ve střednědobém časovém horizontu do r. 2020................................................ 37
3.7 Představy poskytovatelů sociálních služeb o rozvoji sociálních služeb

v dlouhodobém časovém horizontu do r. 2030....................................................37
3.8 Limity a překážky ztěžující možnost dosažení preferovaného stavu................. 38
3.9 Prioritní cíle týkající se činnosti poskytovatelů sociálních služeb pro následující

období......................................................................................................................39

4. Výkon agendy sociálních věcí v obcích na území SO ORP P ísek................... 40
4.1 Východiska a cíle empirického šetření, metody sběru da t..................................40
4.2 Výkon agendy v oblasti sociálních věcí v obci s rozšířenou působností

z pohledu pracovníků odboru sociálních věcí....................................................... 45
4.2.1 Charakteristika klientů a agendy MÚP, nástin problémů spojených

s jejím výkonem........................................................................................... 46
4.2.2 Vztahy a součinnost oddělení s volenými zástupci a s dalšími

institucemi...................................................  47
4.2.3 Financování sociálních služeb a činnosti MÚP.............................................49

4.3 Součinnost obcí s pověřeným obecním úřadem s dalšími institucemi
při výkonu agendy v oblasti sociálních věcí z pohledu vedoucích odborů
sociálních věcí v těchto obcích.............................................................................. 50
4.3.1 Stěžejní agendy............................   50

5

ю
 v

D



4.3.2 Personální zajištění agend................................................ -,......... ; ..............^
4.3.3 Hodnocení spolupráce s vybranými institucemi s je jich  zástupek...........Ы
4.3.4 Celkové zhodnocení spolupráce, další významné okolnosti ovlivňující

činnost oddělení...........................................................................................54
4.4 Priority obcí 1. a 2. typu v sociální oblasti a nejdulezitejsi predpoklady

pro jejich dosažení z pohledu starostů těchto obcí............................................. 57
4.4.1 Charakteristika zkoumaného vzorku obcí.................................................. 57
4.4.2 Charakteristika respondentů................................ ; ..... ...............................
4 4 3 Všeobecné předpoklady pro výkon agendy obecního uradu.................... bz
4.4.4 Hlavní priority obcí 1. a 2. typu a jejich priority v sociální oblasti........... 67
4.4.5 Nejdůležitější činnosti a předpoklady pro dosažení cílu a prosazeni

priorit v sociální oblasti................................... ........................................... '1
4.4.6 Spolupráce při prosazování cílů a priorit v sociální oblasti ................ ...... °4
4.4.7 Informovanost o potřebách a požadavcích obyvatel v sociální oblasti.....93

4.5 Nejdůležitější zjištěné poznatky řazené podle témat..............................   94
4.5.1 Oblasti výkonu agendy v oblasti sociálních věci a jejich zajištěni............94
4.5.2 Spolupráce s dalšími obcemi nebo jinými institucemi či osobajni............... 95
4.5.3 Celkové zhodnocení organizačního uspořádání odboru /  úřadu

a rozložení kompetencí a další předpoklady pro plánování rozvoje 
sociálních služeb........................................................................................... 96

, ,  - ........................... 98

P o u ž itá  l i t e r a t u r a ..........................................................................................................................102

P ř í lo h y ................................................................................................................................................. 103

V ý ta h y  z o p o n e n ts k ý c h  p o s u d k ů ......................................................................................... 127


